



BIDEGI GIPUZKOAKO AZPIEGITUREN AGENTZIA
AGENCIA GUIPUZCOANA DE INFRAESTRUCTURAS, S.A.

Egoera-balantzea

2016ko eta 2015ko abenduaren 31

(eurotan)

<i>Aktibou</i>	<i>Oharra</i>	<i>2016</i>	<i>2015</i>
Ibilgetu ukiezina	5	1.240.985.157	1.245.322.926
Emakida-erabakiak, aktibo erregulatua		899.624.555	937.108.963
Informatika-aplikazioak		1.615.649	1.794.770
Emakida-erabakien ondoriozko aurrerakinak aktibo erregulatua		159.133.612	153.688.654
Aurrerakinak		4.877	4.877
Emakida-erabakiak, finantza-aktibazioa		180.606.464	152.725.662
Ibilgetu materiala	6	51.846	80.742
Instalazio teknikoak, makineria, tresneria, altzariak eta beste ibilgetu materiala		51.846	80.742
Epe luzerako finantza-inbertsioak	8	184.230	184.230
Bestelako finantza-aktiboak		184.230	184.230
Aktibo ez-korrontea guztira		1.241.221.233	1.245.587.898
Merkataritza-zordunak eta kobratu beharreko beste kontu batzuk	8	12.028.945	6.887.450
Salmenten eta epe laburreko zerbitzugintzen ondoriozko bezeroak		12.028.350	6.887.450
Hainbat zordun		-	-
Langileak		595	-
Epe laburrerako finantza-inbertsioak	8	43.212.169	54.930.452
Bestelako finantza-aktiboak		43.212.169	54.930.452
Eskudirua eta bestelako aktibo likido baliokideak	10	45.983.352	22.081.464
Diruzaintza		45.983.352	22.081.464
Aktibo korrontea guztira		101.224.466	83.899.366
Aktiboa guztira		1.342.445.699	1.329.487.264



**BIDEGI GIPUZKOAKO AZPIEGITUREN AGENTZIA AGENCIA GUIPUZKOANA
DE INFRAESTRUCTURAS, S.A.**

Balance

31 de diciembre de 2016 y 2015

(Expresado en euros)

<i>Activo</i>	<i>Nota</i>	<i>2016</i>	<i>2015</i>
Inmovilizado intangible	5	1.240.985.157	1.245.322.926
Acuerdos de concesión , activo regulado		899.624.555	937.108.963
Aplicaciones informáticas		1.615.649	1.794.770
Anticipos por acuerdos de concesión, activo regulado		159.133.612	153.688.654
Anticipos		4.877	4.877
Acuerdos de concesión , activación financiera		180.606.464	152.725.662
Inmovilizado material	6	51.846	80.742
Instalaciones técnicas, maquinaria, utillaje, mobiliario y otro inmovilizado material		51.846	80.742
Inversiones financieras a largo plazo	8	184.230	184.230
Otros activos financieros		184.230	184.230
Total activos no corrientes		1.241.221.233	1.245.587.898
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	8	12.028.945	6.887.450
Clientes por ventas y prestaciones de servicios corto plazo		12.028.350	6.887.450
Deudores varios		-	-
Personal		595	-
Inversiones financieras a corto plazo	8	43.212.169	54.930.452
Otros activos financieros		43.212.169	54.930.452
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	10	45.983.352	22.081.464
Tesorería		45.983.352	22.081.464
Total activos corrientes		101.224.466	83.899.366
Total activo		1.342.445.699	1.329.487.264



BIDEGI GIPIIZKOAKO AZPIEGITUREN AGENTZIA
AGENCIA GIPIIZCOANA DE INFRAESTRUCTURAS, S.A.

Egoera-balantzea

2016ko eta 2015ko abenduaren 31

(eurotan)

<i>Ondare garbia eta pasiboak</i>	<i>Oharra</i>	<i>2016</i>	<i>2015</i>
Fondo propioak	11	485.973.449	446.385.782
Kapitala			
Kapital eskrituratua		10.720.000	720.000
Erreserbak			
Legezkoak eta estatutuetakoak		2.144.000	144.000
Bestelako erreserbak		443.521.782	406.283.139
Ekitaldiko emaitza		29.587.667	39.238.643
Doikuntzak balio-aldaketagaitik	9	(64.046.922)	(65.822.534)
Salmentarako erabilgarria dauden finantza-aktiboak		(64.046.922)	(65.822.534)
Ondare garbia guztira		421.926.527	380.563.248
Epe luzerako hornidurak	12	23.386.399	16.793.272
Azpiegituraren gaineko jardunen ondoriozko hornidurak		23.386.399	16.793.272
Epe luzerako zorrak	14	839.194.542	878.853.270
Zorrak Kreditu-erakundeekin		774.137.131	812.020.248
Deribatuak	9	65.057.411	66.833.022
Pasibo ez-arruntak guztira		862.580.941	895.646.542
Epe laburrerako zorrak	14	46.697.428	42.776.713
Zorrak kreditu-erakundeekin		46.570.573	42.644.979
Bestelako finantza-pasiboak		126.855	131.734
Merkataritza-hartzekodunak eta ordaintzeko bestelako kontuak	14	11.240.803	10.500.761
Epe laburrerako hartzekodunak		1.957.366	2.948.528
Bestelako hartzekodunak		7.624.422	6.465.524
Langileei ordaintzeke dauden ordainsariak		63	-
Administrazio Publikoekiko beste zor batzuk	16	1.658.952	1.086.709
Pasibo korrontea guztira		57.938.231	53.277.474
Ondare garbia eta pasiboak guztira		1.342.445.699	1.329.487.264

Atxikitako memoria 2016 ekitaldiko urteko kontuen parte da.



**BIDEGI GIPUZKOAKO AZPIEGITUREN AGENTZIA AGENCIA GUIPUZKOANA
DE INFRAESTRUCTURAS, S.A.**

Balance

31 de diciembre de 2016 y 2015

(Expresado en euros)

<i>Patrimonio Neto y Pasivo</i>	<i>Nota</i>	<i>2016</i>	<i>2015</i>
Fondos propios	11	485.973.449	446.385.782
Capital			
Capital escriturado		10.720.000	720.000
Reservas			
Legal y estatutarias		2.144.000	144.000
Otras reservas		443.521.782	406.283.139
Resultado del ejercicio		29.587.667	39.238.643
Ajustes por cambios de valor	9	(64.046.922)	(65.822.534)
Activos financieros disponibles para la venta		(64.046.922)	(65.822.534)
Total patrimonio neto		421.926.527	380.563.248
Provisiones a largo plazo	12	23.386.399	16.793.272
Provisiones por actuaciones sobre la infraestructura		23.386.399	16.793.272
Deudas a largo plazo	14	839.194.542	878.853.270
Deudas con entidades de crédito		774.137.131	812.020.248
Derivados	9	65.057.411	66.833.022
Total pasivos no corrientes		862.580.941	895.646.542
Deudas a corto plazo	14	46.697.428	42.776.713
Deudas con entidades de crédito		46.570.573	42.644.979
Otros pasivos financieros		126.855	131.734
Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar	14	11.240.803	10.500.761
Proveedores a corto plazo		1.957.366	2.948.528
Acreeedores varios		7.624.422	6.465.524
Remuneraciones pendientes de pago al personal		63	-
Otras deudas con las Administraciones Públicas	16	1.658.952	1.086.709
Total pasivos corrientes		57.938.231	53.277.474
Total patrimonio neto y pasivo		1.342.445.699	1.329.487.264

La memoria adjunta forma parte integrante de las cuentas anuales del ejercicio 2016.



BIDEGI GIPUZKOAKO AZPIEGITUREN AGENTZIA
AGENCIA GUIPUZCOANA DE INFRAESTRUCTURAS, S.A.

Galdu-irabazien kontuak
2016ko eta 2015ko abenduaren 31n
amaitutako urteko ekitaldietarako

(eurotan)

	<i>Oharra</i>	<i>2016</i>	<i>2015</i>
Negozio-zifraren zenbateko garbia	18	114.439.490	106.804.343
Salmentak		114.439.490	106.804.343
Bestelako ustiapen-sarrerak		7.933.708	7.973.902
Sarrera osagarriak eta kudeaketa arrunteko bestelakoak		7.933.708	7.973.902
Langile-gastuak		(978.641)	(1.137.489)
Soldatak, alokairuak eta antzekoak		(749.808)	(954.630)
Karga sozialak	18	(228.833)	(182.859)
Beste ustiapen gastu batzuk		(45.155.142)	(37.985.537)
Kanpoko zerbitzuak		(38.554.819)	(38.809.619)
Zergak		(3.740)	(12.058)
Merkataritza-eragiketen ondoriozko horniduren galerak, narriadura eta aldakuntza	12	(6.593.127)	845.190
Ingurumeneko gastuak		(3.456)	(9.050)
Ibilgetuaren amortizazioa	5 eta 6	(37.692.423)	(37.662.455)
Bestelako emaitzak		56.495	9.037.083
Ustiapen-emaitza		38.603.487	47.029.847
Sarrera finantzarioak		2.828.377	2.651.613
Balore negoziagarrienak eta beste finantza-tresna batzuenak			
Hirugarren batzuenak	7	2.739	6.096
Finantza-gastuak aktibora eranstea	5	2.825.638	2.645.517
Finantza-gastuak	13	(11.844.198)	(10.442.817)
Hirugarrenetikiko zorren ondoriozkoak		(11.844.198)	(10.442.817)
Finantza-emaitza		(9.015.821)	(7.791.204)
Zerga aurreko emaitza		29.587.666	39.238.643
Ekitaldiko emaitza		29.587.666	39.238.643



BIDEGI GIPUZKOAKO AZPIEGITUREN AGENTZIA AGENCIA GUIPUZKOANA

**Cuentas de Pérdidas y Ganancias
para los ejercicios anuales terminados en
31 de diciembre de 2016 y 2015**

(Expresadas en euros)

	<i>Nota</i>	2016	2015
Importe neto de la cifra de negocios	18	114.439.490	106.804.343
Ventas		114.439.490	106.804.343
Otros ingresos de explotación		7.933.708	7.973.902
Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		7.933.708	7.973.902
Gastos de personal		(978.641)	(1.137.489)
Sueldos, salarios y asimilados		(749.808)	(954.630)
Cargas sociales	18	(228.833)	(182.859)
Otros gastos de explotación		(45.155.142)	(37.985.537)
Servicios exteriores		(38.554.819)	(38.809.619)
Tributos		(3.740)	(12.058)
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	12	(6.593.127)	845.190
Gastos medioambientales		(3.456)	(9.050)
Amortización del inmovilizado	5 y 6	(37.692.423)	(37.662.455)
Otros resultados		56.495	9.037.083
Resultado de explotación		38.603.487	47.029.847
Ingresos financieros		2.828.377	2.651.613
De valores negociables y otros instrumentos financieros			
De terceros	7	2.739	6.096
Incorporación al activo de gastos financieros	5	2.825.638	2.645.517
Gastos financieros	13	(11.844.198)	(10.442.817)
Por deudas con terceros		(11.844.198)	(10.442.817)
Resultado financiero		(9.015.821)	(7.791.204)
Resultado antes de impuestos		29.587.666	39.238.643
Resultado del ejercicio		29.587.666	39.238.643

La memoria adjunta forma parte integrante de las cuentas anuales.



BIDEGI GIPUZKOAKO AZPIEGITUREN AGENTZIA
AGENCIA GUIPUZCOANA DE INFRAESTRUCTURAS, S.A.

Ondare garbian izandako aldaketan egoera-orria
2016ko eta 2015ko abenduaren 31n
amaitutako urteko ekitaldiei dagokiena

A) Aitortutako sarreraren eta gastuen egoera-orria
2016ko eta 2015ko abenduaren 31n
amaitutako urteko ekitaldiei dagokiena
(eurotan)

	2016	2015
Galdu-irabazien kontuaren emaitza	29.587.666	39.238.643
Ondare garbiari zuzenean egotzitako sarrerak eta gastuak		
Finantza – Tresnen balorazioa		
Beste sarrerak/gastuak	(10.534.860)	(431.843)
Ondare garbian zuzenean egotzitako sarrerak eta gastuak guztira	(10.534.860)	(431.843)
Galdu-irabazien konturako transferentziak		
Eskudiru-fluxuak estaltzeko	12.310.471	11.969.439
Galdu-irabazien konturako transferentziak guztira	12.310.471	11.969.439
Aitorturako sarrerak eta gastuak guztira	31.363.277	50.776.239



BIDEGI GIPUZKOAKO AZPIEGITUREN AGENTZIA AGENCIA GUIPUZKOANA

**Estados de Cambios en el Patrimonio Neto
correspondientes a los ejercicios anuales terminados en
31 de diciembre de 2016 y 2015**

**A) Estados de Ingresos y Gastos Reconocidos
correspondientes a los ejercicios anuales terminados en
31 de diciembre de 2016 y 2015**

(Expresados en euros)

	2016	2015
Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias	29.587.666	39.238.643
Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto		
Por valoración de instrumentos financieros		
Otros ingresos/gastos	(10.534.860)	(431.843)
Total ingresos y gastos imputados directamente en el patrimonio neto	(10.534.860)	(431.843)
Transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias		
Por coberturas de flujos de efectivo	12.310.471	11.969.439
Total transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias	12.310.471	11.969.439
Total de ingresos y gastos reconocidos	31.363.277	50.776.239



BIDEGI GIPUZKOAKO AZPIEGITUREN AGENTZIA
AGENCIA GUIPUZCOANA DE INFRAESTRUCTURAS, S.A.

Ondare garbian izandako aldaketen egoera-orria
2016ko eta 2015ko abenduaren 31n
amaitutako urteko ekitaldiei dagokiena

B)) Ondare garbian izandako aldaketen guztizko egoera-orria
2016ko abenduaren 31n amaitutako urteko ekitaldiari dagokiona

(eurotan)

	Kapital eskrituratua	Erreserbak	Ekitaldiko emaitza	Balio-aldaketen ondoriozko doikuntzak	Guztira
2015ko abenduaren 31ko saldoa	720.000	406.427.139	39.238.643	(65.822.534)	380.563.248
Aitortutako sarrerak eta gastuak	-	-	29.587.666	1.775.612	31.938.997
Bazkide edo jabeekiko eragiketak			-	-	-
Kapital - zabaljuntza	10.000.000	-	-	-	10.000.000
Ekitaldiko emaitza/galeren banaketa			-	-	-
Erreserbak	-	39.238.643	(39.238.643)	-	-
2016ko abenduaren 31ko saldoa	10.720.000	445.665.782	29.587.666	(64.046.922)	422.502.245

Atxikitako memoria 2015 ekitaldiko urteko kontuen parte da.



BIDEGI GIPUZKOAKO AZPIEGITUREN AGENTZIA AGENCIA GUIPUZKOANA

**Estados de Cambios en el Patrimonio Neto
correspondientes a los ejercicios anuales terminados en
31 de diciembre de 2016 y 2015**

**B) Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto correspondiente al ejercicio anual terminado en
31 de diciembre de 2016**

(Expresado en euros)

	Capital escriturado	Reservas	Resultado del ejercicio	Ajustes por cambios de valor	Total
Saldo al 31 de diciembre de 2015	720.000	406.427.139	39.238.643	(65.822.534)	380.563.248
Ingresos y gastos reconocidos	-	-	29.587.666	1.775.612	31.363.277
Operaciones con socios o propietarios					
Aumentos de capital	10.000.000	-	-	-	10.000.000
Distribución del beneficio del ejercicio					
Reservas	-	39.238.643	(39.238.643)	-	-
Saldo al 31 de diciembre de 2016	10.720.000	445.665.782	29.587.666	(64.046.922)	421.926.526



BIDEGI GIPIZKOAKO AZPIEGITUREN AGENTZIA
 AGENCIA GIPIZCOANA DE INFRAESTRUCTURAS, S.A.
 Ondare garbian izandako aldaketen egoera-orria
 2016ko eta 2015ko abenduaren 31n
 amaitutako urteko ekitaldiei dagokiena

B) Ondare garbian izandako aldaketen guztizko egoera-orria
 2015ko abenduaren 31n amaitutako urteko ekitaldiari dagokiona
 (eurotan)

	Kapital eskrituratua	Erreserbak	Ekitaldiko emaitza	Balio-aldaketen ondoriozko doikuntzak	Guztira
2014ko abenduaren 31ko saldoa	720.000	385.828.713	20.598.427	(77.360.130)	329.787.010
Aitortutako sarrerak eta gastuak	-	-	39.238.643	11.537.596	50.776.239
Bazkide edo jabeekiko eragiketak	-	-	-	-	-
Ekitaldiko emaitza/galeren banaketa	-	-	-	-	-
Erreserbak	-	20.598.427	(20.598.427)	-	-
Bestelako mugimenduak	-	(1)	-	-	(1)
2015ko abenduaren 31ko saldoa	720.000	406.427.139	39.238.643	(65.822.534)	380.563.248



BIDEGI GIPUZKOAKO AZPIEGITUREN AGENTZIA AGENCIA GUIPUZKOANA

**Estados de Cambios en el Patrimonio Neto
correspondientes a los ejercicios anuales terminados en
31 de diciembre de 2016 y 2015**

**B) Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto correspondiente al ejercicio anual terminado en
31 de diciembre de 2015**

(Expresado en euros)

	Capital escriturado	Reservas	Resultado del ejercicio	Ajustes por cambios de valor	Total
Saldo al 31 de diciembre de 2014	720.000	385.828.713	20.598.427	(77.360.130)	329.787.010
Ingresos y gastos reconocidos	-	-	39.238.643	11.537.596	50.776.239
Operaciones con socios o propietarios					
Distribución del beneficio del ejercicio					
Reservas	-	20.598.427	(20.598.427)	-	-
Otros movimientos	-	(1)	-	-	(1)
Saldo al 31 de diciembre de 2015	720.000	406.427.139	39.238.643	(65.822.534)	380.563.248



BIDEGI GIPIZKOAKO AZPIEGITUREN AGENTZIA
 AGENCIA GUIPUZCOANA DE INFRAESTRUCTURAS, S.A.

Eskudiru-fluxuen egoera-orria
 2016ko eta 2015ko abenduaren 31n
 amaitutako urteko ekitaldiei dagokiena

(eurotan)

	<i>Oharra</i>	2016	2015
<i>Ustiapen-jardueren eskudiru-fluxuak</i>			
Zerga aurreko ekitaldiko emaitza		29.587.666	39.238.643
Emaitzaren doikuntzak			
Ibilgetuaren amortizazioa	5 eta 6	37.692.423	37.662.455
Horniduren aldakuntza	12	6.593.127	(8.738.190)
Finantza-sarrerak		(2.828.377)	(2.651.613)
Finantza-gastuak		11.844.198	10.442.817
Kapital arrunteko aldaketak			
Zordunak eta kobratzeko kontuak		(5.141.497)	(2.314.202)
Hartzekodunak eta ordaintzeko beste kontuak		740.047	(14.357.480)
Ustiapen-jardueren beste fluxu batzuk			
Interesen ordainketa		(40.260.207)	(38.222.686)
Interesen kobrantza		2.739	6.096
Ustiapen-jardueren eskudiru-fluxuak		38.230.119	21.065.840
<i>Inbertsio-jardueren eskudiru-fluxuak</i>			
Inbertsioen ondoriozko ordainketak			
Ibilgetu ukiezina		(2.624.115)	(10.625.862)
Bestelako finantza-aktiboak		-	(898)
Desinbertsioen ondoriozko kobrantzak			
Ibilgetu ukiezina		4.794	310.425
Bestelako finantza aktiboak		11.718.283	11.014.171
Inbertsio-jardueren eskudiru-fluxuak		9.098.962	697.836
<i>Finantza-jardueren eskudiru-fluxuak</i>			
Ondare tresnengatiko kobrantzak eta ordainketak			
Ondate tresnen jaulkipena		10.000.000	
Finantza-pasiboko tresnengatiko kobrantzak eta ordainketak			
Kredituaren itzulketa eta amortizazioa			-
Kreditu-erakundeekiko zorrak		(33.422.315)	(24.026.502)
Besteak		(4.878)	(89.219)
Finantza-jardueren eskudiru-fluxuak		(23.427.193)	(24.115.721)
Eskudiruaren edo baliokideen gehikuntza/murrizketa garbia		23.901.888	(2.352.045)
Ekitaldiaren hasierako eskudirua edo baliokideak		22.081.464	24.433.509
Ekitaldiaren amaierako eskudirua edo baliokideak		45.983.352	22.081.464



BIDEGI GIPUZKOAKO AZPIEGITUREN AGENTZIA AGENCIA GUIPUZKOANA

Estados de Flujos de Efectivo
correspondientes a los ejercicios anuales terminados en
31 de diciembre de 2016 y 2015

(Expresados en euros)

	Nota	2016	2015
<i>Flujos de efectivo de las actividades de explotación</i>			
Resultado del ejercicio antes de impuestos		29.587.666	39.238.643
Ajustes del resultado			
Amortización del inmovilizado	5 y 6	37.692.423	37.662.455
Variación de provisiones	12	6.593.127	(8.738.190)
Ingresos financieros		(2.828.377)	(2.651.613)
Gastos financieros		11.844.198	10.442.817
Cambios en el capital corriente			
Deudores y cuentas a cobrar		(5.141.497)	(2.314.202)
Acreedores y otras cuentas a pagar		740.047	(14.357.480)
Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación			
Pagos de intereses		(40.260.207)	(38.222.686)
Cobros de intereses		2.739	6.096
Flujos de efectivo de las actividades de explotación		38.230.119	21.065.840
<i>Flujos de efectivo de las actividades de inversión</i>			
Pagos por inversiones			
Inmovilizado intangible		(2.624.115)	(10.625.862)
Otros activos financieros		-	(898)
Cobros por desinversiones			
Inmovilizado intangible		4.794	310.425
Otros activos financieros		11.718.283	11.014.171
Flujos de efectivo de las actividades de inversión		9.098.962	697.836
<i>Flujos de efectivo de las actividades de financiación</i>			
Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio			
Emisión de instrumentos de patrimonio		10.000.000	-
Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero			
Devolución y amortización de			
Deudas con entidades de crédito		(33.422.315)	(24.026.502)
Otras		(4.878)	(89.219)
Flujos de efectivo de las actividades de financiación		(23.427.193)	(24.115.721)
Aumento/Disminución neta del efectivo o equivalentes		23.901.888	(2.352.045)
Efectivo o equivalentes al comienzo de ejercicio		22.081.464	24.433.509
Efectivo o equivalentes al final de ejercicio		45.983.352	22.081.464

La memoria adjunta forma parte integrante de las cuentas anuales.